

ПОСТАНОВЛЕНИЕ ПЛЕНУМА ВЕРХОВНОГО СУДА ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

№ 5

г. Тирасполь

от 31 мая 2021 года

О внесении в Верховный Совет Приднестровской Молдавской Республики проекта закона Приднестровской Молдавской Республики «О внесении изменений и дополнений в Гражданский процессуальный кодекс Приднестровской Молдавской Республики»

Пленум Верховного суда Приднестровской Молдавской Республики в председательствующего Председателя Верховного составе Приднестровской Молдавской Республики А.М. Пеньковского, секретаря Пленума - Е.В. Стрелецкой, членов Пленума: заместителя Председателя Верховного суда Приднестровской Молдавской Республики О.В. Капинус, заместителя Председателя Верховного суда Приднестровской Молдавской И.И. Республики Богданова. судей: C.B. H.B. Маматюк, Н.И. Круглик, Слюсенко, Е.Ю. Прокопьевой, Н.А. Сидорович, Е.З. Евстигнеевой, В.А. Черного, И.А. Колбасюк, В.М. Згурян, Л.К. Маликовой, Е.Ю. Шестопаловой, В.В. Захарова, О.К. Фелонис, В.А. Ванюшина, В.А. Кольца,

заслушав доклад судьи Верховного суда Приднестровской Молдавской Республики Н.В. Маматюк о необходимости внесения изменений и дополнений в Гражданский процессуальный кодекс Приднестровской Молдавской Республики, руководствуясь частью второй пункта 1 статьи 72 Конституции Приднестровской Молдавской Республики, частью шестой статьи 4 и подпунктом е) части четвертой статьи 17 Конституционного закона Приднестровской Молдавской Республики «О Верховном суде Приднестровской Молдавской Республики»,

ПОСТАНОВИЛ:

1. Внести на рассмотрение в Верховный Совет Приднестровской Молдавской Республики в порядке законодательной инициативы проект

закона Приднестровской Молдавской Республики «О внесении изменений и дополнений в Гражданский процессуальный кодекс Приднестровской Молдавской Республики» (прилагается).

2. Настоящее Постановление вступает в силу с момента его принятия.

Председатель Верховного суда Приднестровской Молдавской Республики

А.М. Пеньковский

Секретарь Пленума, судья Верховного суда Приднестровской Молдавской Республики

Е.В. Стрелецкая